事  務  連  絡

令和 6年 11月 6日

都道府県建築士会事務局様

（公社）日本建築士会連合会

事務局

国土交通省が推進している建築 BIMに関する意見お伺いについて

本会の業務については平素よりご協力をいただきありがとうございます。

今般、国土交通省より標記の件（国土交通省の建築 BIM推進会議において設置されてい

る標準化 TFで作成した標準属性項目リスト及び概要書、属性項目解説書の各たたき台）

についての意見照会依頼がございました。

ご多忙のところ恐れ入りますが、貴会会員にこの旨を周知頂き、ご意見を提出頂く様ご

協力をお願いいたします。

記

1. 意見照会対象資料、回答資料

（容量が大きいため【Googleドライブ】に収納していますのでご確認願います）

① 標準化 TF_概要書_たたき台.pdf

② 標準化 TF_標準属性項目リスト_統合_たたき台.xlsx

③ 標準化 TF_標準属性項目リスト_統合_たたき台.pdf

④ 標準化 TF_属性項目解説書_たたき台_00 共通.pdf

⑤ 標準化 TF_属性項目解説書_たたき台_01 意匠.pdf

⑥ 標準化 TF_属性項目解説書_たたき台_02 構造.pdf

⑦ 標準化 TF_属性項目解説書_たたき台_03 設備.pdf

⑧ 【所属企業名】BIM 属性情報の標準化意見照会_回答.Excel

2.提出期限

 令和 6年 11月 29日（金）

3.提出先

stf@building-smart.or.jp

（※建築 BIM推進会議標準化 TFの運営を行う補助事業者の調査用メールアドレスです）

回答資料（1.⑧）に意見等を記入の上、ファイル名の【所属企業名】を回答者の所属す

る企業名等（例：【○○株式会社】）に変更の上、上記提出先へ直接メール送付願います。

照会先

事務局：日高、林

Tel:03-3456-2061

https://drive.google.com/drive/folders/1AuitWRNMqoJF6_IVeZQRSxGWeYqT106I?usp=sharing
mailto:stf@building-smart.or.jp